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Spillelokaler I foråret 2022 blev vi opsagt i Buen 11, hvor vi har spillet bridge gennem mange år. 

Opsigelsen var i første omgang med udgangen august måned. Bestyrelsen fik dog denne 

udskudt til udgangen af 2022, så vi måske kunne nå at få opført vores nye bridgehus på 

Børge Christensens Vej 12 til indvielse allerede til nytår. 

 

Der skete dog det, at vi i mellemtiden fik mulighed for midlertidig at leje et gammelt hus 

på Ærøvej 2 for hele sæsonen 2022/23. Efter nogle grundige overvejelser og dialog med 

nogle af klubbens øvrige medlemmer, beslutte bestyrelsen sig for at indgå dette lejemål. 

Det betød at vi alligevel forlod Buen 11 ved udgangen af august måned. 

 

Det gav samtidig mere ro på det nye bygge projekt, som blev igangsat midt i september 

2022. Vi ville gerne have været i gang noget før, men dette kunne ikke lade sig gøre 

p.g.a. at byggetilladelsen blev forsinket. Dette skyldtes primært langsommelig papirgang 

vedr. brandtilsyn. 

 

Mere om byggeriet lidt senere. 

Flytning Onsdag d. 31. august flyttede vi alle vores materialer fra Buen 11 til Ærøvej 2. Ved 

samme lejlighed hentede vi 60 brugte stole hos Hjørring Kommune. Det var stole som 

kommunen forærede os, og som de ikke ville have retur, når vi var færdige med at bruge 

dem efter sæsonen. Flytningen gik planmæssigt og det samme gjorde indretningen af 

lokalerne på Ærøvej. Og tak de frivillige, der valgte at give en hånd med til rengøring og 

indretning. 

 

At lokalerne ikke har været idéelle er ikke nogen hemmmelighed. Det var dog den  

mulighed, der var, og det er dejligt at mærke, at de fleste medlemmer trods alt har 

bakket rigtig godt op om, at få det til at fungere godt i gennem hele sæsonen.  

 

En af udfordringerne har været, at ikke alle har kunnet spille i ét lokale. Vi måtte dele 

rækkerne op, således der om eftermiddagene blev spillet både i stueplan og på 1. sal. Vi 

placerede de spillere, der var mest udfordret med at gå, så de ikke skulle gå alt for 

meget på trapper. 

 

En anden udfordring vi havde gennem sæsonen var nogle gange temperaturen i 

lokalerne. Da det var et gammelt hus, kunne det mærkes, når der var frostgrader uden 

for. 

 

Den sidst udfordring vi nok også må konstatere vi havde var lydniveauet, som for 

manges vedkommende kunne føles meget belastende. Om det var meget mere 

belastende end det vi oplevede, da vi spillede i Buen, er jeg dog ikke helt sikker på. Her 

kan jeg bestemt også huske, at vi ofte diskuteret lydniveauet. 
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Men tusind tak til alle for jeres gode humør gennem hele sæsonen på Ærøvej. 

Sæsonstart Sæsonen gik i gang mandag d. 5. september i vores midlertidige lokaler på Ærøvej 2. 

Som noget nyt indførte vi at spille i 4 rækker i stedet for kun 3 rækker på de dage, hvor 

det kunne lade sig gøre. Det agter vi at fortsætte med fremadrettet. 

Ny klubturnering Den tidligere bridgeklub ”Tirsdagsklubben”, som har spillet i mange år på Vendelbohus , 

valgte at melde sig ind i vores bridgeklub. De fik tildelt tirsdag formiddag som deres 

spilletidspunkt, idet tirsdag eftermiddag, hvor de normalt har spillet, var optaget. Det er 

Knud Walther og Karin Kristensen, der har stået for turneringsgennemførelsen. Der 

skulle kun en let oplæring til, så de i fællesskab har haft styr på computeren, 

bridgematerne og resultatudskrivning m.v. Efter nogle drøftelser og diskussioner i 

begyndelsen af turneringen, er det mit indtryk, at denne klub efterhånden er ganske 

godt tilfredse med at være en del af BK73. Og vi er rigtig glade for at have jer med i 

klubben. 

Mandag aften Håndværker og borgerforeningens bridgeklub har i sæsonen 2022/23 valgt at leje sig ind 

i vores lokaler mandag aften. Det er Lars Aage Jensen, der har stået for denne 

klubturnering. Det har foregået uden brug af edb.  

Ændringer I forhold til tidligere sæsoner har vi i denne sæson fravalgt både kursus med Jacob Rønn 

og den årlige sølvpointturnering. Der var ikke så stor tilslutning til kurserne med Jacob 

Rønn i den foregående sæson. Det betød et lille underskud til klubben. Derfor vælger vi 

indtil videre at holde en pause m.h.t. disse kurser. 

 

Vi fravalgte sølvpointturneringen af den årsag, at vi skulle bruge kræfterne på at få vores 

nye klubhus istandsat, hvilket vil have større betydning for klubben fremadrettet, end at 

afholde en sølvpointturnering. Hvornår vi evt. genoptager denne turnering tages der 

stilling til i bestyrelsen. 

InnerWheel Det kan godt være, vi ikke lavede en sølvpointturnering, men så meget desto bedre var 

det, at vi medvirkede til at hjælpe InnerWheel med at afholde deres årlige traditionsrige 

bridgeturnering, som foregår på Hjørring Gymnasium. Det blev igen en stor succes, hvor 

hele overskuddet fra turneringen går til trængende unge mennesker fra Hjørring. Det 

var primært Lars Aage Jensen, der stod for denne indsats fra vores side. Han gjorde det 

så godt, at det bliver svært for ham ikke at skulle gentage succesen frem over. Vi har 

givet tilsagn til InnerWheel om, at vi naturligvis fortsætter samarbejdet med dem. 

Antal medlemmer Vi er kommet stærkt tilbage efter diverse nedlukninger p.g.a. coronapandemien. 

Medlemstallet har denne sæson være på 269. Det synes vi er rigtig flot. På trods af det 

store antal medlemmer kniber det desværre med at få fyldt op i turneringerne om 

aftenen. Det vil vi i bestyrelsen forsøge at gøre noget alvorligt ved i den/de kommende 

sæsoner. Forhåbentlig vil klubbens øvrige medlemmer også gøre en ekstraordinær 



Bridgeklubben af 1973 Hjørring 
Formandens beretning 

 
Generalforsamling torsdag d. 20. april 2023 

 
 
 

Side 3 
 

indsats for at være med til at få flere medlemmer til aftenklubberne. Om 

eftermiddagene er der til gengæld fyldt op. Dog kunne vi godt ønske, at der er to par der 

vil flytte plads fra onsdag eftermiddag til mandag eftermiddag, da vi helst skal være max. 

32 par, hver gang vi spiller turnering. 

Undervisning Vi har i denne sæson undervist i Nordisk Standard bog 1, 2 og 3 på forskellige 

tidspunkter. Onsdag aften i efteråret underviste Tina Jensen i bog 1. Desværre har det 

ikke resulteret i nye medlemmer fra dette hold kursister endnu. Tina havde god hjælp af 

Pia Faldberg på undervisningsaftenerne. 

 

Undertegnede underviste i bog 2 torsdag formiddag i efteråret. Her var der rigtig god 

tilslutning fra mange af klubbens medlemmer, der gerne ville lære lidt mere. René 

Lundberg var assistent på dette kursus. 

 

Knud Walther underviste i bog 3 i foråret på onsdag aftener. Det var et lille hyggeligt 

kursus, hvor der kunne spilles ved 2 borde i aftenens emne, når Knud havde undervist. 

På dette kursus havde Knud god hjælp fra Karin Kristensen som assistent. 

 

Torsdag formiddag i forårsperioden blev der holdt spilletræning for de, der gerne ville 

have lidt mere erfaring i meldeteknik og selvfølgelig spilletræning. Det var undertegnede 

og René Lundberg der gennemførte disse formiddage.  

Frivillige Også i denne sæson har vi i klubben haft god hjælp fra rigtig mange frivillige kræfter. 

Selv om vores bestyrelse består af 7 medlemmer, kan vi af gode grunde ikke nå alt selv. 

Derfor er vi så glade for, at så mange stiller op, når der skal udføres andet i klubben end 

lige at spille bridge. På vores hjemmeside er der en af siderne, der viser, hvem der 

udfører fast planlagte opgaver for klubben. Alle opgaver er nøjagtigt lige vigtige. Vi kan 

ikke undvære én enestes af jer. 

 

I år har vi oprettet en ny gruppe, som vi kalder service-teamet. Det er det team, der har 

stået for at vores lokaler på Ærøvej altid har set rene og pæne ud. Serviceteamet har 

bestået af 14 medlemmer, som to og to har givet en hjælpende hånd med, for at løse 

denne opgave. I hverdagen er det svært at få sagt tak til alle for deres indsats. Det vil 

derfor benytte denne lejlighed til. Tusind tak til alle, der bidrager for at få klubben til at 

”køre på skinner”. 

Klubhus Der er nogle særlige frivillige i år, som jeg vil takke for et kæmpe stykke arbejde, som de 

har lavet. Det er selvfølgelig dem, der er med til at indrette det nye klubhus i Hyttebyen. 

Jeg ved at I andre medlemmer i klubben også er dem meget taknemmelige. Det har I 

bl.a. vist ved at indsamle et klækkeligt beløb, som skal bruges til at holde en 

sammenkomst for dem, med god mad og drikke. Denne sammenkomst holder vi i 

morgen fredag d. 21. april ude i det nye bridgehus. Det må være passende at netop de 

medlemmer kommer til at tage huset i brug til det første arrangement. Jeg vil her nævne 
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alle dem, der har bidraget så meget til opførelsen af klubhuset, at de skal med til 

arrangementet. Det er Poul Richardt, Erik Plichta, Poul Hansen, René Lundberg 

Svendsen, Lars. G. Jensen, Karl Anton Olesen og en lille smule mig selv. Også en stor tak 

til alle klubbens medlemmer for den opbakning vi hele tiden mærker fra jer. 

Turneringsleder Vi har i denne sæson fået uddannet endnu en turneringsleder. Der er Ellen Boelt, som 

allerede har taget sine nye færdigheder i brug, hvilket mange af jer, der spiller på de 

samme tidspunkter som hende, har bemærket. Ellen er rigtig dygtig og får selvfølgelig 

endnu mere erfaring som tiden går. 

 

Ellen har også påtaget sig ansvaret som den turneringsansvarlige tirsdag aften. Det har 

hun gjort uden den helt store oplæring, så det er rigtig godt gået. 

 

Hjemmeside Vores hjemmeside fungerer efter hensigten. Det er dejligt at se, at I alle benytter jer af 

de muligheder, der findes på siden. Vi håber vi har været nogenlunde gode til at 

informere jer på siden, når vi har skullet det. Det er også dejligt, at I benytter jer af de 

tilmeldingsmuligheder vi har lavet. Det gør vores arbejde betydeligt lettere og vi håber 

også, at vores informationsniveau over for jer lever op til forventningerne i den 

henseende. 

Bestyrelsesmøder Vi har afholdt en række bestyrelsesmøde på skift hos alle medlemmerne. Indholdet af 

møderne har primært drejet sig om sædvanlige emner, der skal træffes beslutninger om 

for at få klubbens turneringer til at køre uden problemer. Her ud over har vi naturligvis 

også drøftet fremdriften i vores nye klubhus og truffet nødvendige beslutninger 

vedrørende dette.  

Jeg vil gerne sige stor tak til hele bestyrelsen for jeres måde at arbejde på. I møder altid op med højt humør 

og gå-på-mod. Og vi finder altid en god løsning, uanset hvad vi drøfter.  

 

Anders Wraagaard Pedersen 

formand 


